
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2773/GR/UFFS/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023 

 

Constitui Comissão de Conciliação e Mediação 

de Conflitos. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Conciliação e Mediação de Conflitos, para que análise os 

fatos e circunstâncias descritas no Processo nº 23205.010242/2023-13, bem como, a viabilidade 

de conciliação/mediação entre as partes. 

 

Art. 2º A Comissão exercerá suas atividades com independência e imparcialidade, assegurado o 

sigilo necessário, a fim de preservar a intimidade das partes envolvidas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 


